
Istituto Comprensivo “Bonaccorso da Montemagno”

Via Petrarca – 51039 Quarrata (PT) 

www.icsbonaccorsodamontemagno.gov.it
Email: ptic82600p@istruzione.it

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Determinazione a contrarre per la gara relativa alla gestione del Progetto WELCOME 

POVERTA’ EDUCATIVA. Avvio del 

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per affidare i servizi relativi al Progetto 

Welcome–Povertà educativa, costituiti da interventi di recupero, integrazione, socializzazione

recupero scolastico, rivolti ad alunni segnalati per fragilità sociale

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Quarrata 

attività socio-educative in orario extrascolastico

impegna a contribuire al Progetto Welcome

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimenti amministrativi” e 

ss.mm.ii; 

VISTO la Legge n. 59 del 15 marzo 1997, concer

funzioni e compiti alle Regioni e agli Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazioni e 

per la semplificazione amministrativa

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 

Regolamento recato norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997,n. 59; 

VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 recante “Attuazione delle Direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, in particolare gl

stabiliscono le soglie e le procedure da utilizzare per i contratti sotto soglia, l’art. 95 per i criteri di 

aggiudicazione dell’appalto e l’art. 164, con particolare riferimento alle concessioni di servizi; 

Istituto Comprensivo “Bonaccorso da Montemagno”

51039 Quarrata (PT) - Tel. 0573/72444    fax 0573/778855

www.icsbonaccorsodamontemagno.gov.it
ptic82600p@istruzione.it  PEC: ptic82600p@pec.istruzione.it

All’albo dell’Istituto 

Oggetto: Determinazione a contrarre per la gara relativa alla gestione del Progetto WELCOME 

Avvio del procedimento 

 

 

IL Dirigente Scolastico 

 

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per affidare i servizi relativi al Progetto 

, costituiti da interventi di recupero, integrazione, socializzazione

ivolti ad alunni segnalati per fragilità sociale per l’anno scolastico 201

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Quarrata ha destinato 

educative in orario extrascolastico la somma di euro 33.000,00

impegna a contribuire al Progetto Welcome – Povertà educativa per l’anno scolastico 201

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimenti amministrativi” e 

VISTO la Legge n. 59 del 15 marzo 1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni e agli Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazioni e 

per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 

Regolamento recato norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

enze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 recante “Attuazione delle Direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, in particolare gli artt. 30, 31, 35, 36 che 

stabiliscono le soglie e le procedure da utilizzare per i contratti sotto soglia, l’art. 95 per i criteri di 

aggiudicazione dell’appalto e l’art. 164, con particolare riferimento alle concessioni di servizi; 

Istituto Comprensivo “Bonaccorso da Montemagno”  

Tel. 0573/72444    fax 0573/778855 

www.icsbonaccorsodamontemagno.gov.it 
ptic82600p@pec.istruzione.it 

Quarrata, 30 luglio 2018 

Oggetto: Determinazione a contrarre per la gara relativa alla gestione del Progetto WELCOME – 

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per affidare i servizi relativi al Progetto 

, costituiti da interventi di recupero, integrazione, socializzazione e 

per l’anno scolastico 2018-2019; 

ha destinato per la realizzazione di 

la somma di euro 33.000,00, con la quale si 

per l’anno scolastico 2018-2019; 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimenti amministrativi” e 

nente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni e agli Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazioni e 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recato norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 recante “Attuazione delle Direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

i artt. 30, 31, 35, 36 che 

stabiliscono le soglie e le procedure da utilizzare per i contratti sotto soglia, l’art. 95 per i criteri di 

aggiudicazione dell’appalto e l’art. 164, con particolare riferimento alle concessioni di servizi;  





VISTO l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche" 

VISTO la Delibera del Consiglio d’istituto n. 7 del 13 gennaio 2016, con la quale è stato adottato il 

PTOF per gli anni scolastici 2016-2019; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture (prot. 

742 C14G), modificato con delibera n. 51 del Consiglio di Istituto del 27 marzo 2017; 

CONSIDERATO che, relativamente ai servizi di cui in premessa, non ci sono “convenzioni 

attive” sulla piattaforma “Consip”; 

CONSIDERATO che per la concessione in questione si stima un valore complessivo inferiore a 

40.000,00 euro; 

DETERMINA 

1. Di procedere all’affidamento della concessione dei servizi relativi al Progetto Welcome – 

Povertà educativa, costituiti da interventi di recupero, integrazione, socializzazione e 

recupero scolastico, rivolti ad alunni segnalati per fragilità sociale per l’anno scolastico 2018-

2019 

2. La procedura di affidamento è la procedura negoziata previa consultazione di almeno tre 

operatori economici operanti nel settore dei servizi educativi per minori da 6 a 16 anni; 

3. L’individuazione degli operatori economici da invitare sarà effettuata tramite la 

pubblicazione per almeno quindici giorni sul sito web dell’istituzione scolastica di un avviso a 

manifestare il proprio interesse ad essere invitati alla procedura finalizzata alla successiva 

negoziazione per l’affidamento della concessione in oggetto; 

4. Qualora i soggetti che manifestano l’interesse siano inferiori a tre, l’istituzione scolastica 

integrerà il numero degli operatori economici da invitare attraverso iscritti all’albo dei 

soggetti che operano nei settori relativi al bando di gara; 

5. L’affidamento avverrà sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo da determinare nella lettera 

d’invito; 

6. L’importo complessivo oggetto della gara per la fornitura del servizio relativo al Progetto 

Welcome è stabilito in 33.000,00 euro, IVA compresa.  

7. Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50 del 2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene formalmente nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente 

scolastico Luca Gaggioli. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Luca Gaggioli 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


